
     

 
 
UNESCO, 14 Mart gününü Dünya Matematik Günü ilan etti.   
  
Matematiğin  güzelliğini,  önemini  ve  herkesin  hayatındaki  temel  rolünü  kutlamak  maksadıyla  
UNESCO’ya  başvuran  Dünya  Matematik  Birliği  (IMU),  hedefine  ulaştı.  Bugün,  26  Kasım  2019  
tarihinde,  UNESCO'nun  40.  Genel  Konferansı,  14  Mart  gününün  Dünya  Matematik  Günü  
(IDM)  olarak  ilan  edilmesini  onayladı.      
  
Üçüncü  ayın  ondördüncü  günü  zaten  Pi  Günü  olarak  her  yıl  pek  çok  ülkede  kutlanmaktaydı  
çünkü  Matematik’te  özel  öneme  sahip  Pi  sayısı,  bir  dairenin  çevresi  ile  çapı  arasında  3,14  
sayısına  yakın  bir  orandır.  IDM  projesi  bu  kutlamayı  bütün  matematik  yelpazesini  içerecek  
şekilde  genişletmekte.      
  
14  Mart  2020  gününün  bir  Cumartesi  olması  sebebiyle  uluslararası  resmi  lansman  13  Mart  
2020  Cuma  günü  gerçekleşecek.  İki  paralel  uluslararası  etkinlik  hazırlanıyor:  İlki,  Paris'te  
UNESCO  Genel  Merkezi’nde,  ikincisi  ise  Nairobi’de    10–13  Mart  2020  tarihlerinde  yapılacak  
“Gelecek  Einstein  Forumu  2020”  (NEF2020)  içinde.    
  
IDM  projesini  IMU  adına  başlatan  Montreal  Üniversitesi'nden  Prof.  Christiane  Rousseau,    
“Matematik,  insanlık  tarihi  boyunca  varoldu.  Ama  bugün,  matematik  o  kadar  ileri  bir  araç  
haline  geldi  ki,  çoğu  insan  yaşamımızın  her  yerinde  olduğunu  farketmiyor  bile.  Halbuki  ‘Her  
Yer  Matematik’  ve  bu  da  ilk  IDM  senesinin  teması”  diyor.    
  
IDM  kutlamalarına  tüm  dünya  davetli.  Katılanlar,  halka  açık  ilginç  konuşmalar,  yaratıcı  
faaliyetler,  şaşırtıcı  etkinliklerle  karşı  karşıya.  Şu  aşamada,  75’ten  fazla  ülke  ve  150’yi  aşkın  
matematik  derneği,  araştırma  enstitüsü,  müze,  okul,    üniversite,  belediye  gibi  kuruluşlar  
kutlamalarını  duyurmakta    ve  bu  sayıların  artması  beklenmekte.    
  
IDM  web  sitesi  Dünya  Matematik  Günü'nün  buluşma  noktası:       

www.idm314.org     
Basın  ve  organizatörler  (farklı  dillerde  logo  ve  broşürler  dahil)  tarafından  kullanılacak  
malzemelerin  yanı  sıra,  bir  etkinliğe  ev  sahipliği  yapmak  isteyen  herkes  için  temayla  ilgili  
faaliyetler  konusunda  önerilerde  bulunulacak.  Web  sitesi  aracılığıyla  sunulan  tüm  resmi  
bilgiler  açık  bir  lisans  altında  olup,  özgürce  paylaşılabilir,  çevrilebilir  ve  uyarlanabilir.  
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Proje  Ortakları:    
  
  
  

Dünya  Matematik  Birliği  (IMU),  matematikte  uluslararası  işbirliğini  teşvik  
etmek  amacıyla  uluslararası,  kar  amacı  gütmeyen  bilimsel  bir  sivil  toplum  
örgütüdür.    
  
IDM  websitesi,  modern  matematiği  yaymak  hedefli  kar  amacı  gütmeyen  bir  
kuruluş  olan  IMAGINARY  tarafından  barındırılmakta  ve  desteklenmekte.  
İnternet  sitesi  ve  iletişim,  Almanya'da  doğa  bilimleri,  matematik  ve  bilgisayar  
bilimlerini  destekleyen  Klaus  Tschira  Vakfı  tarafından  finanse  edilmektedir.        

  
Daha  fazla  bilgi  için:    
  
Helge  Holden,    
Dünya Matematik Birliği Genel Sekreteri   
secretary@mathunion.org  
        
Christiane  Rousseau    
IDM Yönetim Kurulu Başkanı  
idm@mathunion.org  
  +1  514  9156081        
  
Andreas  Matt  
IMAGINARY  Genel  Müdürü  
  andreas.matt@imaginary.org  
  +49  151  51836352        
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